Протокол № 13
Заседания Правления
Некоммерческого Партнерства
«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»
НП «ВГАСУ – строй»

г. Воронеж                                                                                                      27  июня 2013 г.

    Присутствовали члены Правления
1. Баринов Валерий Николаевич;
2. Дедов Алексей Алексеевич;
3. Головин Валентин Владимирович

Заместитель председателя Правления НП «ВГАСУ-строй» - Головин В.В.
Секретарь Правления  - Головин В.В.
Начальник экспертного отдела – Гриднева Г.А.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в Свидетельство, в связи с увеличением стоимости договора по организации строительства, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства до 60  млн. рублей.
2.  О применении меры  дисциплинарного воздействия к членам  НП «ВГАСУ – строй».

По повестке дня:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:   О внесении изменений в Свидетельство, в связи с увеличением стоимости договора по организации строительства, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства до 60  млн. рублей.

СЛУШАЛИ: Головина В.В., который предложил внести изменения в свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основания поданного заявления  в связи с увеличением стоимости договора по организации строительства, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства до 60  млн. рублей следующим членам НП «ВГАСУ - строй»:

	№ п/п
	№ в реестре
	Название организации
	ИНН

	1.
	120
	ООО "Производственно-коммерческая фирма "Электрощит""
	3663048933

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основания поданного заявления в связи с увеличением стоимости договора по организации строительства, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства до 60  млн. рублей следующим членам НП «ВГАСУ- строй»:

	№ п/п
	№ в реестре
	Название организации
	ИНН

	1.
	120
	ООО "Производственно-коммерческая фирма "Электрощит""
	3663048933

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:  О применении меры  дисциплинарного воздействия к членам  НП «ВГАСУ – строй».

СЛУШАЛИ: Головина В.В., который сообщил, на рассмотрение Правления были переданы документы  Дисциплинарной комиссии,   решением Дисциплинарной комиссии (протокол № 1 от  16 мая  2013 г.)
1)   ООО «Предприятие «Инвестстройиндустрия» ИНН 3662008462 № в реестре 0054;
2)  ООО «СКиФ» ИНН 3662150356 № в реестре 0152;
3) ООО «Евролайн-РОСТ» ИНН 3662095232 №  в реестре 0143
вынесено предупреждение об устранении указанных нарушений, в противном случае, рекомендовано Правлению Партнерства  применить  меру дисциплинарного воздействия в виде  приостановки  действия свидетельства на 60 календарных дней.
1) ООО «Предприятие «Инвестстройиндустрия»;
2) ООО «СКиФ» ИНН 3662150356 № в реестре 0152;
3)  ООО «Евролайн-РОСТ» ИНН 3662095232 №  в реестре 0143
выявленные нарушения в установленный срок не устранили  в связи  с чем, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде  приостановки  действия свидетельства на 60 календарных дней   в соответствии с п. 6.10. Устава НП «ВГАСУ-строй».

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: применить  меру дисциплинарного воздействия в виде  приостановки  действия свидетельства на 60 календарных дней   в соответствии с п. 6.10. Устава НП «ВГАСУ-строй», а также  на основании правовых норм главы 6.1.  Градостроительного кодекса РФ к
1) ООО «Предприятие «Инвестстройиндустрия» ИНН 3662008462 № в реестре 0054;
2) ООО «СКиФ» ИНН 3662150356 № в реестре 0152;
3)  ООО «Евролайн-РОСТ» ИНН 3662095232 №  в реестре 0143.

Заместитель председателя
Правления НП «ВГАСУ-строй»                                                             В.В. Головин

Секретарь
Правления НП «ВГАСУ-строй»                                                             В.В. Головин